

Nr 4

Utlåtande i anledning av väckt motion om förbättring av legitimationshandlingar.

I en inom andra kammaren väckt och till allmänna beredningsutskottet hänvisad motion II: 71 av herrar *Börjesson* i Falköping och *Gomér* hemställes, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om utredning av frågan om förbättring av legitimationshandlingar i enlighet med vad i motionen anförts.

I motionen anføres, att behovet av att kunna kontrollera en persons identitet accentuerats genom checklönesystemet. Legitimation genom skattekort och sjukförsäkringsbesked är mycket otillfredsställande och även vissa fotoförsedda legitimationshandlingar saknar namnteckning och är lätta att förfalska. En förbättring bör ske och större enhetlighet genomföras. En metod är plastinbakning av legitimationskortet. Ett sådant kort bör distribueras av postanstalterna utan kostnad för mottagarna.

Beträffande motiveringen i övrigt får utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet

Det i motionen upptagna spörsmålet om förbättrade legitimationshandlingar har behandlats av utskottet vid såväl 1963 som 1964 års riksdagar (utlåtanden nr 15/1963 och nr 52/1964).

I utlåtandet nr 52/1964 hänvisade utskottet bl. a. till den uppmärksamhet hit hörande frågor ägnades från bankernas och polisens sida. En särskild arbetsgrupp med företrädare för bankerna och polisen planerades, vilken skulle behandla spörsmål angående checkbedrägerierna, däribland legitimationsproblemen. Enligt vad utskottet erfarit har gruppen nyligen avslutat sitt arbete och en rapport med förslag rörande bl. a. legitimationskraven kommer att avlämnas inom kort. Förslagen lär syfta bl. a. till en väsentlig skärpning av kraven på tillförlitlig legitimation, varvid plastingjutna legitimationskort anses böra användas, och till att särskilda åtgärder vidtages för att inom företag och verk som har checklönesystem åstadkomma att samtliga anställda förses med dylika kort.

För postverket gäller, genom Sveriges medlemskap i internationella postunionen, att frågan om legitimationshandlingar i väsentliga avseenden är en internationell angelägenhet. Vid unionens kongress i Wien sommaren 1964

väcktes från svensk sida förslag om prövning av frågan om införande av ett kort som lämpar sig för plastingjutning. Kongressen tillsatte en kommission för utredning av frågan, vari Sverige är representerat. Sverige har åtagit sig att bereda ärendet och utforma ett förslag.

Av det anförda framgår att frågan om ett effektivare system för legitimation f. n. ägnas stor uppmärksamhet och att en utveckling på området kan förväntas som medför att motionärernas önskemål blir i väsentlig utsträckning tillgodosedda. Utskottet anser sig därför böra hemställa,

att motion II: 71 icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 24 februari 1965

På allmänna beredningsutskottets vägnar:

NANCY ERIKSSON

Närvarande:

från första kammaren: herrar Sörlin, Eric Gustaf Peterson, Enarsson, Hellebladh, Oscar Carlsson, Svanström, Hedlund, Hübinette, Yngve Persson, fru Olsson och herr Torsten Hansson;

från andra kammaren: fru Eriksson i Stockholm, fru Jäderberg, herrar Svensson i Kungälv, Lundmark, Rimås, Wikner, Börjesson i Glömminge, Nilsson i Bästekille, Gustafsson i Uddevalla, Gustafsson i Stenkyrka, Nilsson i Agnäs och From.